CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.015/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato  Carvalho  Fernandes  solicitando  a  Secretaria  de  Obras  que  realize  o
recapeamento asfáltico em toda extensão da Avenida Orlando César Vieira – Bairro
Goiás Parte Alta.

Antes mesmos das chuvas, a Avenida Orlando César Vieira já encontrava-se em
uma situação crítica devido aos buracos, após as chuvas de início de ano a situação
piorou consideravelmente e a via está intransitável. No local vem ocorrendo quebras de
carros e de motos, e antes que algum acidente ocorra, seria viável que de forma urgente
a mencionada avenida recebesse as devidas manutenções.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
17 de janeiro de 2023.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO  13  votos
REPROVADO -  votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  17/01/2023.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES APOIO

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/9
63

3